
工場設備再編に関するご案内 

 

2024 年 9 月吉日 

八幡鍍金工業株式会社 

代表取締役 中島啓輔 

 

拝啓 

 

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、この度、弊社ではより一層の生産効率とサービス品質の向上を図るため、現在稼働しており

ます硬質クローム鍍金工場を閉鎖し、無電解ニッケル鍍金工場の能力を増強する運びとなりました。 

 

これにより、無電解ニッケル鍍金加工に関する供給能力が大幅に向上し、より迅速かつ安定したサ

ービスの提供が可能となります。一方で、クローム鍍金加工のサービスは、約１年後 2025 年８月

末日をもちまして終了させていただくこととなります。 

 

クローム鍍金加工に関しては、株式会社テイクロとの業務提携により対応させていただくこととな

りました。受け入れ窓口は従来通り弊社が担当し、実際の加工は業務提携先にて行う流れとなりま

す。納期等につきましては、極力ご希望に添えるよう努めてまいりますが、ご不便をおかけするこ

ともあるかと存じます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

また、業務提携に際し加工価格は当面の間は現行維持で対応させていただきます。 

 

直接、提携先とのお取引を希望されるお客様は下記までご連絡をお願い致します。 

株式会社テイクロ 本社工場 

住所：〒476-0001 東海市南柴田トノ割 266-6  ＴＥＬ：052-604-3111 

担当：五十川（いかがわ） 敬晃  

Email：ikagawa@teikuro.net  携帯番号 090-5031-5811 

 

長年にわたり硬質クローム鍍金加工をご利用いただきましたお客様には、ご不便をおかけすること

を深くお詫び申し上げます。今後とも、無電解ニッケル鍍金加工をはじめとする弊社のサービスに、

変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

最後になりますが、これまでのご支援に深く感謝申し上げます。 

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

この件についてのお問い合わせ 

八幡鍍金工業株式会社 代表取締役 中島啓輔       ＴＥＬ：052-351-7241 


